
Protrūkių kreivėje reikšmingų pokyčių, lyginant pastarąsias dvi
savaites, nestebima

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (NVSC) epidemiologinių tyrimų metu
surinkti duomenys rodo, jog, lyginant pastarąsias dvi savaites, aktyvių
koronavirusinės infekcijos (COVID-19 ligos) protrūkių nežymiai sumažėjo. Iš viso
praėjusios savaitės pabaigoje fiksuota 16 aktyvių protrūkių, kai savaitę prieš tai
tokių protrūkių buvo registruota 18.

Pasak NVSC specialistų, reikšmingų pokyčių protrūkių struktūroje nėra, daugiausia aktyvių
protrūkių registruota gamybos ir prekybos sektoriuose.

„Iki tol mažėjęs protrūkių skaičius pastarąsias tris savaites išlieka vienodas. Paprastai
tariant, kreivė nebesileidžia tokiu pagreičiu žemyn, kokiu leidosi anksčiau, todėl tam tikrų
pavojaus ženklų yra. Tam, kad matytume palankesnes tendencijas, būtinas spartesnis
skiepijimasis. Raginame žmones nelaukti rudens, nedelsti ir nesuteikti progų virusui
paralyžiuoti visų mūsų gyvenimų“, – sako epidemiologai.

Praėjusią savaitę daugiau protrūkių, lyginant su laikotarpiu prieš tai, specialistai fiksavo
gamybos sektoriuje – registruoti keturi aktyvūs protrūkiai, kai 27-ąją metų savaitę – trys.

Tuo metu, prekybos, maisto pramonės, logistikos sektoriuose registruotų aktyvių protrūkių
skaičius, lyginant su savaite prieš tai, nesikeitė. Trys aktyvūs protrūkiai registruoti prekybos
įmonėse, maisto pramonės ir logistikos įmonėse – po vieną aktyvų protrūkį.

Taip pat 28-ąją metų savaitę registruotas vienas aktyvus protrūkis gydymo įstaigose, kai
prieš savaitę tokių protrūkių buvo registruoti trys.

Bendrai praėjusios savaitės pabaigoje Lietuvoje fiksuota 16 aktyvių COVID-19 ligos
protrūkių, 27-ąją ir 26-ąją metų savaites – po 18 aktyvių protrūkių, 25-ąją metų savaitę – 46
aktyvūs COVID-19 ligos protrūkiai, 24-ąją metų savaitę – 88 protrūkiai, 23-ąją metų savaitę –
138 aktyvūs COVID-19 ligos protrūkiai, 22-ąją metų savaitę – 212 protrūkių, 21-ąją metų
savaitę – 331 protrūkis, 20-ąją metų savaitę – 386 protrūkiai, 19-ąją metų savaitę – 448
protrūkiai.

NVSC primena, kad protrūkis – tai staigus užkrečiamųjų ligų išplitimas, apėmęs riboto
skaičiaus žmonių grupę ir (ar) ribotą teritoriją, t. y. du ir daugiau tarpusavyje susiję ligos
atvejai laiko ir vietos požiūriu.

Specialistai primena, kad Lietuvoje vykdoma masinė vakcinacija, tad visi asmenys,  sulaukę
16 metų, raginami registruotis skiepui internetu www.koronastop.lt arba, jeigu nėra

http://www.koronastop.lt


Protrūkių kreivėje reikšmingų pokyčių, lyginant pastarąsias dvi
savaites, nestebima

galimybės to padaryti, skambinti Karštosios linijos numeriu 1808.

Be to, Europos vaistų agentūrai leidus „Comirnaty“ vakcina nuo koronaviruso skiepyti 12–15
metų asmenis, šios amžiaus grupės vakcinacija jau vykdoma ir Lietuvoje. Registruoti vaikus
skiepijimui gali tėvai (įtėviai), globėjai arba rūpintojai.

 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro informacija


